ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 112/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de instalar uma parada de ônibus, com bancos e cobertura, na rua
Arnaldo Krug, esquina com a rua 31 de Março, no bairro Canabarro.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo à reivindicação antiga dos moradores daquela localidade, muitos

deles trabalhadores de nossas indústrias, este vereador solicita a instalação de uma
parada de ônibus, com banco e cobertura, para uma melhor segurança e conforto
para os trabalhadores, principalmente agora com a proximidade do inverno e de
dias chuvosos, motivo pela qual é de suma importância a concretização desta
presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara, 28 de abril de 2025.

VEREADOR MÁRCIO CRISTIANO VOGEL

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

us
_o

u_
eE

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '7

4C
F

64
E

4'